
 

Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257280111    fax: 257280203   turon@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 

   

Praha: 21.5. 2019 Mgr. Ondřej Wagner 

Bechyňova 1614/5 

160 00 Praha 6 

Číslo jednací: 045950/2019/KUSK OŽP/Tu 

Spisová značka: SZ_045950/2019/KUSK/6 

Vyřizuje: Ing.  Jan Turoň, l. 804 

 

ROZHODNUTÍ 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný 

orgán veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství podle § 78 odst. 2 písm. a) a písm. 

x),  odst. 4  a odst. 6  zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 

zákonů, v platném znění  (dále jen „zákon o odpadech“) po řízení, vedeném dle zákona o 

odpadech a zákona   č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění  (dále jen „správní řád“),  

rozhodl na základě žádosti žádost Mgr. Ondřeje Wagnera, Bechyňova 1614/5, 160 00 Praha 6, 

jako zplnomocněného zástupce právnické osoby TRANSPORT BAU, s.r.o., Upravená 

248/15, 102 00 Praha 10 – Štěrboholy, IČO: 076 48 871  o udělení souhlasu k provozování 

„Mobilního zařízení ke sběru a výkupu odpadů“ 

 

podle § 14 odst. 1 zákona o odpadech  

  uděluje souhlas  

 

k provozování „Mobilního  zařízení ke sběru a výkupu odpadů“, a s jeho provozním 

řádem. 

Souhlas se uděluje za níže uvedených podmínek za  níže uvedených podmínek: 

 

1. Tento souhlas platí pouze pro  „Mobilní  zařízení ke sběru a výkupu odpadů“, a 

pouze pro jeho provozování na území Středočeského kraje na základě předloženého 

provozního řádu.  

2. Při nakládání s odpady budou respektována ustanovení §§3 – 8 Vyhlášky MŽP ČR č. 

383/2001 Sb. 



strana 2 / 5 

 

Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257280111    fax: 257280203   turon@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 

 

3. Souhlas se týká odpadů zařazených dle Vyhlášky MŽP č. 93/2016 Sb., (Katalog 

odpadů), v platném znění, následovně : 

Katal číslo Název odpadu Kategorie 

01 04 08 Odpadní štěrk a kamenivo neuvedené pod číslem 01 04 07 O 

01 04 09 Odpadní písek a jíl O 

02 01 03 Odpad rostlinných pletiv O 

02 01 04 Odpadní plasty (kromě obalů) O 

02 03 04 Suroviny nevhodné ke spotřebě nebo zpracování O 

03 01 01 Odpadní kůra a korek O 

03 01 05 Piliny, hobliny, odřezky, dřevo, dřevotřískové desky a dýhy O 

04 02 09 Odpady z kompozitních tkanin (impregnované tkaniny, elastomer, 

plastomer) 

O 

07 02 09 Odpady blíže neurčené (guma, gumové obrusy z protektorovacích 

závodů) 

O 

10 01 01 Škvára, struska a kotelní prach (kromě kotelního prachu uvedeného 

pod číslem 10 01 04) 

O 

12 01 05 Plastové hobliny a třísky O 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 

15 01 02 Plastové obaly O 

15 01 03 Dřevěné obaly O 

15 01 06 Směsné obaly O 

15 01 07 Skleněné obaly O 

16 01 03 Pneumatiky O 

16 01 19 Plasty O 

16 01 99 Odpady jinak blíže neurčené (PP plastové části vozidel – 

nárazníky) 

O 

17 01 01 Beton O 

17 01 02 Cihly O 

17 01 03 Tašky a keramické výrobky O 

17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel tašek a keramických 

výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06 

O 

17 02 01 Dřevo O 

17 02 02 Sklo O 

17 02 03 Plasty O 



strana 3 / 5 

 

Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257280111    fax: 257280203   turon@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 

 

17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 O 

17 04 07 Směsné kovy O 

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 O 

17 05 06 Vytěžená jalová zemina a hlušina neuvedená pod číslem 17 05 05 O 

17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 O 

17 08 02 Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod číslem 17 08 01 O 

17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 09 

01, 17 09 02,a 17 09 03 

O 

19 10 04 Lehké frakce a popílek neuvedené pod číslem 19 10 03 O 

19 12 04 Plasty a kaučuk O 

20 01 38 Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 37 O 

20 01 39 Plasty O 

20 02 01 Biologicky rozložitelné odpady O 

20 02 02 Zemina a kamení O 

20 02 03 Jiný biologicky nerozložitelný odpad O 

            

 

 

     

        5. Při předávání odpadů bude zajištěno přednostní využití, poté odstranění odpadu,  

     převedením do vlastnictví pouze osobě oprávněné k jejich převzetí dle § 12 odst. 3  

     zákona o odpadech.  

6.  Oprávněnou osobou v tomto smyslu se rozumí pouze právnická nebo fyzická osoba  

    oprávněná k podnikání, která je provozovatelem zařízení k využití nebo k odstranění          

     na základě pravomocného rozhodnutí o udělení souhlasu k jeho provozování vydaného  

     příslušným krajským úřadem. 

7.  V době nečinnosti bude mobilní prostředek umístěn na pozemku určeném k parkování   

      bez nákladu a zajištěn proti úniku provozních kapalin do životního prostředí. Na tomto  

      pozemku nebude rovněž shromažďován ani soustřeďován žádný odpad. 

       8.  Při provozování předmětného zařízení bude pro potřeby evidence a ohlašování odpadů  

            používáno Identifikační číslo zařízení, přidělené Magistrátem hl. m. Prahy. 

 

Odůvodnění: 

 Dle ustanovení § 14 odst. 1 zákona o odpadech lze provozovat zařízení k využití, 

odstranění, sběru nebo výkupu odpadů jen se souhlasem příslušného krajského úřadu. 



strana 4 / 5 

 

Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257280111    fax: 257280203   turon@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 

 

 Dne 1.4.2019  byla Krajskému úřadu Středočeského kraje, odboru životního prostředí,  

předložena žádost Mgr. Ondřeje Wagnera, Bechyňova 1614/5, 160 00 Praha 6 jako 

zplnomocněného zástupce právnické osoby TRANSPORT BAU, s.r.o., Upravená 248/15, 102 

00 Praha 10 – Štěrboholy, IČO: 076 48 871 o  souhlas k provozování mobilního zařízení ke 

sběru a výkupu odpadů „Mobilní zařízení ke sběru a výkupu odpadů“,na  území 

Středočeského kraje. Vzhledem k nedostatkům v podání žádosti byl žadatel vyzván dopisem 

č.j.: 048356/2019/KUSK OŽP/Tu   ze dne 5.4.2019 vyzván k jejímu doplnění a zároveň bylo 

přerušeno řízení. Žádost byla dále doplněna dne 10.4.2019, 12.4. 2019 a 14.5.2019. 

 Provozní řád 

 Plná moc pro Mgr. Ondřeje Wagnera 

 TP vozidel 

 Výpis z OR 

 

K žádosti bylo rovněž doloženo souhlasné stanovisko příslušného orgánu ochrany veřejného 

zdraví – Krajské hygienické stanice Středočeského kraje k provoznímu řádu předmětného 

zařízení č.j.: KHSSC 13333/2019 ze dne 22.3.2019. 

Správní poplatek byl zaplacen dne 11.4. 2019. Předložená žádost po doplnění  obsahovala 

všechny náležitosti stanovené dle zákona o odpadech a jeho prováděcích právních předpisů a 

proto rozhodl Krajský úřad Středočeského kraje tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 

rozhodnutí a požadavku žadatele vyhověl.  

Upozorňujeme, že provozovatel je povinen oznámit zahájení, ukončení, přerušení 

nebo obnovení činnosti prostřednictvím ISPOP vždy do 15 dnů od termínu, kdy k této 

skutečnosti dojde. 

 

Tento souhlas nenahrazuje jiná rozhodnutí vydávaná na úseku tvorby a ochrany životního 

prostředí a může být zrušen nebo změněn na základě ustanovení § 78 odst. 4 zákona o 

odpadech. 

  

 

Poučení o odvolání: 

          Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podle § 81, § 82 a § 83 správního řádu 

podat ve lhůtě do 15 dní ode dne jeho doručení odvolání k Ministerstvu životního prostředí, 

odboru výkonu státní správy I, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 Praha,  a to prostřednictvím 

Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství.  

V odvolání se uvede v jakém rozsahu je rozhodnutí napadáno a dále namítaný rozpor 

s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí. Odvolání se podává v počtu 2 stejnopisů 



strana 5 / 5 

 

Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257280111    fax: 257280203   turon@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 

 

písemně nebo prostřednictvím datové schránky. Nepodá – li účastník potřebný počet 

stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Krajský úřad Středočeského kraje. 

Dokument, který byl dodán do datové schránky, je doručen okamžikem, kdy se do datové 

schránky přihlásí oprávněná osoba, nejpozději však 10. den od okamžiku doručení.  

V případě doručení písemného vyhotovení se lhůta pro odvolání počítá ode dne následujícího 

po doručení, nejpozději však po uplynutí  10. dne, kdy byl nedoručený a uložený dokument 

připraven k vyzvednutí. Podané odvolání má podle § 85 odst. 1 správního řádu odkladný 

účinek. 

 

Otisk úředního razítka 

 

 

 

Ing. Jan Turoň 

                                                                      oprávněná úřední osoba     

                                                          odborný referent na úseku životního prostředí 

                                                                          

 

 

Příloha:  Provozní řád pro zařízení   „Mobilní zařízení ke sběru a výkupu odpadů“ 

 

 

 

 

 

Obdrží na doručenku účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 

TRANSPORT BAU, s.r.o., Upravená 248/15, 102 00 Praha 10 – Štěrboholy, zastoupená na 

základě plné moci Mgr. Ondřejem Wagnerem, Bechyňova 1614/5, 160 00 Praha 6 

 

Obdrží na vědomí: 

KHS Středočeského kraje, Dittrichova 17, 128 00 Praha 2 

 

 


		2019-05-31T13:07:12+0200
	Ing. Jan Turoň 45b419b0f1044f3fac911b02f763522676ae08f1




